
 

NYHEDSBREV februar 2023 om projekt: 
Støtte til studerende på den Socialpædagogiskeuddannelse i Grønland   
I efteråret 2022 valgte vi at støtte en studerende, ved Grønlands socialpædagogiske seminarium i 
Ilulissat, i at færdiggøre hendes uddannelse til socialpædagog.  
Den studerende Sofiánguak Magnussen er 42 år og kommer fra Qasigiannguit. 
Før optagelse på seminariet i 2019, var Sofianguak i Danmark i to år for at kvalificere sig til 
optagelse på seminariet, idet hun ikke har haft mulighed for at få en studentereksamen i 
Grønland. 
Qasigiannguit, (dansk navn: Christianshåb) er en by ved Diskobugten i Vestgrønland, med 1.253 
indbyggere. Byen ligger et par timers sejlads syd for Ilulissat, hvor seminariet ligger.  
 
Sofianguak er alene med en søn på 13 år, for at gennemføre uddannelsen, skulle Sofianguak have 
hendes søn med da hun skulle i specialpraktik i Uummannaq, som er en times flyvning nord for 
Ilulissat. 
I sidste semester skulle Sofianguak til Danmark for at samle data til et bachelor projekt, hendes 
søn var ved en veninde i Qasigiannguit. 
 
Sofianguak har fået bevilliget støtte fra Nordplus til betaling af rejsen til Danmark. 
Soroptimist projektet har støttet Sofianguaks rejse til Uummannaq og givet tilskud til rejseudgifter 
i Danmark og leveomkostninger i Danmark. I alt 2 x 2000 kr. 
Sofianguak er nu færdig som Socialpædagog og har fået ansættelse i en vuggestue i Ilulissat. 
Sofianguak takker mange gange for støtten og sender to billeder til os, et hvor hun får overrakt 
hendes eksamensbevis og et billede af hende og hendes søn. 
Det har være succesfuldt at støtte Sofianguak. 
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Til dd. Danmarks unionen (25000kr.) og flere klubber støttet projektet både med kontante beløb 
og med salg af kort, derfor kan vi se frem til at støtte flere studerende i de kommende år. 
Ud over Aabenraa klubben har følgende klubber sendt støtte kroner og/eller solgt kort til fordel 
for projektet: Birkerød, Grenå, Hjørring, Tønder, Kolding 
Vordingborg har vist interesse. 
 

 
Kort til salg til fordel for projektet og projektbeskrivelse kan 
rekvireres ved henvendelse til Aabenraaklubben 
 
På vegne af projektgruppen Ketty Avbæk Larsen 


